УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ИВНЯНСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

«  14 » апреля 2016 года                                                          №  267

О проведении выездных курсов

 Во исполнение приказа управления образования от 18 мая 2015 года №

369 «Об утверждении Плана действий по введению ФГОС ОВЗ в

общеобразовательных организациях Ивнянского района» в целях

повышения уровня    профессиональной компетентности по вопросам

организации обучения школьников по адаптированным образовательным

программам, в соответствии с планом-графиком курсов повышения

квалификации, предлагаемых Белгородским институтом развития

образования в 2016 году     П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Районному центру развития образования (Павленко О.А.)

 с 18 апреля по 29 апреля 2016 года обеспечить организационные,

технические условия для проведения выездных курсов повышения

квалификации педагогов по теме «Психолого-педагогическая

компетентность педагога в сопровождении детей с ОВЗ в условиях

интеграции в образовательную среду» в объёме 72 часов.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений района:

2.1. обеспечить участие педагогов в курсах повышения квалификации в

соответствии с утверждённой заявкой (приложение 1);

2.2. обеспечить подвоз специалистов БелИРО к месту проведения выездных

курсов повышения квалификации и обратно в г. Белгород  в соответствии с

утверждённым графиком (приложение 2).

3. Главному бухгалтеру управления образования Бабаниной Г.И. обеспечить

расходы на подвоз специалистов БелИРО к месту проведения выездных

курсов повышения квалификации и обратно в г. Белгород  в соответствии с

утверждённой сметой (приложение 3).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника управления образования Ю.В. Семёнова.

Начальник управления образования Л.А.Родионова

Приложение 1

к приказу управления образования

администрации Ивнянского района

от «14 » апреля 2016 года № 267

Утверждаю

начальник управления образования

Л.А.Родионова

Заявка

 на курсы повышения квалификации педагогов,

реализующих  адаптированные образовательные программы

№

п/п

ФИО Категория слушателей Образовательное учреждение

1 Захарова Наталья Ивановна Учитель русского языка МБОУ «Ивнянская СОШ №1»

2 Валивахина Надежда Александровна Учитель русского языка МБОУ «Ивнянская СОШ №1»

3 Севрюкова Елена Станиславовна Учитель географии  МБОУ «Ивнянская СОШ №1»

4 Лютова Светлана Владимировна Учитель-логопед МБОУ «Ивнянская СОШ №1»

5 Соловьёва Галина Викторовна Учитель начальных классов МБОУ «Ивнянская СОШ №1»

6 Семёнова Татьяна Ивановна Учитель начальных классов МБОУ «Ивнянская СОШ №1»

7 Шидерская Инна Владимировна Учитель начальных классов МБОУ «Ивнянская СОШ №1»

8 Звягинцева Лариса Александровна Учитель начальных классов МБОУ «Ивнянская СОШ №1»

9 Пенькова Марина Игоревна Учитель начальных классов МБОУ «Ивнянская СОШ №1»

10 Ганжина Мария Александровна Учитель физической культуры МБОУ «Ивнянская СОШ №1»

11 Гуляева Елена Владимировна Учитель истории и обществознания МБОУ «Ивнянская СОШ №1»

12 Зеленская Лидия Петровна Учитель начальных классов МБОУ «Ивнянская СОШ №1»

13 Титова Ирина Николаевна Учитель математики МБОУ «Ивнянская СОШ №1»

14 Исакова Валентина Прокофьевна Учитель математики МБОУ «Ивнянская СОШ №1»

15 Жданова Мария Владимировна Учитель математики МБОУ «Ивнянская СОШ №1»

16 Польшина Лариса Петровна Учитель математики МБОУ «Ивнянская СОШ №1»

17 Горлова Галина Александровна Учитель иностранного языка МБОУ «Ивнянская СОШ №1»

18 Лебединская Светлана Альбертовна Учитель биологии МБОУ «Ивнянская СОШ №1»

19 Исакова Наталья Дмитриевна Учитель физики МБОУ «Ивнянская СОШ №1»

20 Шубный Иван Андреевич Учитель ОБЖ МБОУ «Ивнянская СОШ №1»

21 Петрова Наталья Александровна Учитель ОДКНР   МБОУ «Ивнянская СОШ №1»

22 Греховодова Нина Михайловна  Учитель технологии МБОУ «Ивнянская СОШ №1»

23 Калашникова Евгения Константиновна Учитель русского языка МБОУ «Ивнянская СОШ №1»

24 Таранова Ольга Сергеевна Учитель химии МБОУ «Ивнянская СОШ №1»

25 Шуманёва Лариса Анатольевна Учитель музыки МБОУ «Ивнянская СОШ №1»

26 Зеленина Елена Алексеевна Учитель изобразительного искусства МБОУ «Ивнянская СОШ №1»

27 Мироненко Светлана Вячеславовна Учитель биологии МБОУ «Ивнянская СОШ №1»

28 Спицина Любовь Михайловна Учитель начальных классов МБОУ «СОШ №2 п. Ивня»

29 Киринчук Любовь Викторовна Учитель начальных классов МБОУ «СОШ №2 п. Ивня»

30 Лысенко Любовь Анатольевна Учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №2 п. Ивня»

31 Сорокина Валентина Викторовна Учитель математики МБОУ «СОШ №2 п. Ивня»

32 Давыдова Елена Анатольевна Учитель физики, педагог-психолог МБОУ «СОШ №2 п. Ивня»

33 Туманова Надежда Анатольевна Учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №2 п. Ивня»

34 Шубная Татьяна Егоровна Учитель математики МБОУ «СОШ №2 п. Ивня»

35 Крупа Анна Николаевна Учитель начальных классов МБОУ «СОШ №2 п. Ивня»

36 Петракова Елена Николаевна Учитель начальных классов МБОУ «Вознесеновская СОШ»

37 Фарафонова Ольга Михайловна Учитель-логопед МБОУ «Вознесеновская СОШ»

38 Истомина Наталья Викторовна Учитель начальных классов МБОУ «Федчёвская ООШ»

39 Сычева Марина Анатольевна Учитель начальных классов МБОУ «Федчёвская ООШ»

40 Жданова Лидия Анатольевна Учитель русского языка МБОУ «Верхопенская СОШ им. М.Р. Абросимова»

41 Атабекян Ирина Вегеровна Учитель начальных классов МБОУ «Верхопенская СОШ им. М.Р. Абросимова»

42 Литвинова Ольга Михайловна Учитель русского языка МБОУ «Верхопенская СОШ им. М.Р. Абросимова»

43 Воронкова Елена Владимировна Учитель начальных классов МБОУ «Верхопенская СОШ им. М.Р. Абросимова»

44 Горьковец Анна Геннадьевна Учитель начальных классов МБОУ «Верхопенская СОШ им. М.Р. Абросимова»

45 Усов Сергей Григорьевич Учитель истории и обществознания МБОУ «Верхопенская СОШ им. М.Р. Абросимова»

46 Усова Светлана Поликарповна Учитель истории и обществознания МБОУ «Верхопенская СОШ им. М.Р. Абросимова»

47 Гончаров Олег Николаевич Учитель математики  МБОУ «Верхопенская СОШ им. М.Р. Абросимова»

48 Багрова Галина Борисовна Учитель математики МБОУ «Верхопенская СОШ им. М.Р. Абросимова»

49 Войтова Елена Михайловна Учитель русского языка и литературы МБОУ «Верхопенская СОШ им. М.Р. Абросимова»

50 Избирян Венямин Микиртичович Учитель технологии МБОУ «Верхопенская СОШ им. М.Р. Абросимова»

51 Цаплюк Олег Сергеевич Учитель технологии МБОУ «Верхопенская СОШ им. М.Р. Абросимова»

52 Билецкий Александр Сергеевич Учитель технологии МБОУ «Верхопенская СОШ им. М.Р. Абросимова»

53 Ширшова Ирина Михайловна Учитель начальных классов МБОУ «Верхопенская СОШ им. М.Р. Абросимова»

54 Крамская Любовь Николаевна Учитель географии МБОУ «Верхопенская СОШ им. М.Р. Абросимова»

55 Иванисова Ирина Александровна Учитель начальных классов МБОУ «Новенская СОШ»

56 Горлова Тамара Владимировна Учитель начальных классов МБОУ «Новенская СОШ»

57 Коптева Любовь Николаевна Учитель математики МБОУ «Сафоновская ООШ»

58 Коптев Алексей Васильевич Учитель технологии МБОУ «Сафоновская ООШ»

59 Чаплыгина Елена Валентиновна Учитель русского языка МБОУ «Сафоновская ООШ»

60 Озерова Светлана Васильевна Учитель технологии МБОУ «Песчанская СОШ»

61 Пеньков Виктор  Иванович Учитель биологии МБОУ «Песчанская СОШ»

62 Бредихина Марина Олеговна Учитель математики МБОУ «Песчанская СОШ»

63 Рубан Наталья Михайловна Учитель русского языка МБОУ «Песчанская СОШ»

64 Бабанина Вера Ивановна Учитель начальных классов МБОУ «Богатенская ООШ»

65 Першина Раиса Викторовна Учитель русского языка МБОУ «Покровская ООШ»

66 Корнелюк Татьяна Яковлевна Учитель технологии МБОУ «Покровская ООШ»

67 Кучеренко Татьяна Александровна Учитель биологии МБОУ «Покровская ООШ»

68 Мозговая Галина Васильевна Учитель математики МБОУ «Покровская ООШ»

Приложение 2

к приказу управления образования

администрации Ивнянского района

от « 14 » апреля 2016 года № 267

Утверждаю

начальник управления образования

Л.А.Родионова

ГРАФИК

подвоза специалистов ОГАОУ ДПО «Белгородский институт развития образования»

к месту проведения выездных курсов повышения квалификации и обратно

дата Образовательная

организация,

обеспечивающая

подвоз

дата Образовательная

организация,

обеспечивающая

подвоз

18.04.2016 МБОУ

«Верхопенская

СОШ им. М.Р.

Абросимова»

25.04.2016 МБОУ

«Верхопенская

СОШ им. М.Р.

Абросимова»

19.04.2016 МБОУ «Ивнянская

СОШ №1»

26.04.2016 МБОУ

«Верхопенская

СОШ им. М.Р.

Абросимова»

МБОУ «Ивнянская

СОШ №1»

20.04.2016 МБОУ «Ивнянская

СОШ №1»

МБОУ

«Верхопенская

СОШ им. М.Р.

Абросимова»

27.04.2016 МБОУ

«Верхопенская

СОШ им. М.Р.

Абросимова»

МБОУ «Ивнянская

СОШ №1»

21.04.2016 МБОУ «Ивнянская

СОШ №1»

МБОУ

«Верхопенская

СОШ им. М.Р.

Абросимова»

28.04.2016 МБОУ

«Верхопенская

СОШ им. М.Р.

Абросимова»

МБОУ

«Вознесеновская

СОШ»

22.04.2016 МБОУ

«Вознесеновская

СОШ»

29.04.2016 МБОУ

«Верхопенская

СОШ им. М.Р.

Абросимова»